



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXXI - 17.348 - 13/11/2018

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Títulos de Renta Variable				Fuente: MAV		Resumen estadístico		Fuente: MAV	
						Valor nominal		Valor efvo. (\$)	
MAV									
48 hs	12:28	5.000	70.000	350.000,00		15.000	1.050.000,00		
	14:14	5.000	70.000	350.000,00					
	16:39	5.000	70.000	350.000,00					
		15.000,000		1.050.000,000					
Totales						\$	130.151.651,71		
Totales						u\$s	29.509,30		

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro		
7	20/11/2018	53,51	127	36.574.748,23	36.950.099,25		
8	21/11/2018	48,08	24	2.496.665,28	2.522.972,69		
9	22/11/2018	53,00	1	44.852,12	45.438,27		
14	27/11/2018	56,94	18	4.320.000,00	4.414.346,62		
15	28/11/2018	52,00	1	50.000,00	51.068,49		
Totales:			\$	43.486.265,63	43.983.925,32		

Resumen cauciones bursátiles - Operado en u\$s						Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro		
7	20/11/2018	2,00	9	29.497,98	29.509,30		
Totales:			\$	29.497,98	29.509,30		

Resumen Pase No Garantizado - Operado en \$						Fuente: MAV	
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro		
28	11/12/2018	71,15	20	68.590.207,58	72.334.110,29		
30	13/12/2018	58,00	1	2.100.000,00	2.200.109,60		
35	18/12/2018	72,00	1	9.900.000,00	10.583.506,50		
Totales:			\$	80.590.207,58	85.117.726,39		

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados		Cheques de Pago Diferido \$						Fuente: MAV	
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques		
20/11/2018	7	52,00	55,00	53,00	646.071,42	638.672,14	7		
21/11/2018	8	52,00	52,00	52,00	731.559,38	722.298,13	1		
22/11/2018	9	53,00	61,00	55,67	138.404,73	135.908,19	3		
23/11/2018	10	50,00	55,00	52,00	4.000.704,91	3.930.562,20	4		
24/11/2018	11	52,00	53,00	52,50	42.050,00	41.220,34	2		
25/11/2018	12	50,00	55,00	53,14	1.432.217,45	1.404.976,74	7		
26/11/2018	13	50,00	53,00	51,00	283.077,87	277.629,71	5		
27/11/2018	14	52,00	55,00	53,14	2.508.276,04	2.465.373,21	7		
28/11/2018	15	50,00	55,00	51,57	992.679,48	966.922,17	7		
29/11/2018	16	50,00	55,00	52,38	593.535,50	576.959,46	8		
30/11/2018	17	50,00	55,00	52,06	8.169.859,14	7.933.343,57	31		
1/12/2018	18	50,00	55,00	53,14	546.677,71	530.327,40	7		
2/12/2018	19	54,00	55,00	54,50	28.050,67	27.192,16	2		
3/12/2018	20	52,00	55,00	53,75	1.654.698,87	1.605.640,88	8		
4/12/2018	21	50,00	68,00	54,88	2.001.843,05	1.938.529,24	8		
5/12/2018	22	50,00	55,00	53,00	478.052,45	462.533,61	7		
6/12/2018	23	52,00	55,00	53,20	907.570,51	874.350,86	5		
7/12/2018	24	50,00	55,00	53,40	639.338,91	614.983,53	10		
8/12/2018	25	54,00	54,00	54,00	45.875,00	44.091,43	6		
9/12/2018	26	53,00	53,00	53,00	216.020,78	207.581,05	1		
10/12/2018	27	50,00	60,00	54,00	5.947.055,11	5.699.880,28	34		
11/12/2018	28	53,00	62,00	55,43	1.092.865,94	1.047.304,99	7		
12/12/2018	29	50,00	60,00	54,75	141.392,94	135.247,51	4		
13/12/2018	30	54,00	60,00	55,25	4.362.092,74	4.154.688,73	16		
14/12/2018	31	50,00	77,00	55,22	1.258.209,26	1.193.452,11	9		
15/12/2018	32	50,00	60,00	53,07	1.485.487,80	1.414.701,10	15		
16/12/2018	33	53,00	53,00	53,50	2.559.879,69	2.435.032,63	2		
17/12/2018	34	51,00	54,00	53,00	3.334.352,61	3.171.859,25	6		
18/12/2018	35	53,00	55,00	53,60	8.161.369,66	7.755.891,35	5		
19/12/2018	36	50,00	55,00	53,50	647.465,12	614.164,97	6		
20/12/2018	37	50,00	78,00	55,70	1.956.940,39	1.834.671,13	20		
21/12/2018	38	50,00	62,00	53,64	2.385.091,73	2.243.155,52	14		
22/12/2018	39	50,00	60,00	54,38	680.491,64	639.229,54	8		
24/12/2018	41	51,00	55,00	53,00	250.000,00	235.093,84	3		
25/12/2018	42	51,00	55,00	53,00	105.539,25	99.402,97	2		
26/12/2018	43	50,00	54,00	52,50	248.417,93	233.823,21	6		
27/12/2018	44	50,00	78,00	55,50	810.537,64	744.513,58	8		
28/12/2018	45	49,90	65,00	55,61	763.767,00	713.430,82	8		
29/12/2018	46	50,00	60,00	53,43	663.778,34	618.648,05	7		
30/12/2018	47	52,00	65,00	54,71	128.994,19	119.969,26	7		
31/12/2018	48	50,00	65,00	53,00	530.911,72	495.229,26	10		
1/1/2019	49	51,00	51,00	51,00	7.900,00	7.374,49	1		
2/1/2019	50	50,00	55,00	51,67	64.207,86	59.742,83	3		
3/1/2019	51	50,00	55,00	51,50	65.320,00	60.636,06	4		
4/1/2019	52	50,00	53,00	51,14	343.386,99	318.416,98	7		
5/1/2019	53	50,00	55,00	51,67	499.722,00	462.025,73	9		
6/1/2019	54	51,00	65,00	55,75	318.269,75	290.568,30	4		
7/1/2019	55	50,00	60,00	54,20	742.156,00	682.131,16	5		
8/1/2019	56	50,00	55,00	52,67	160.274,00	148.343,52	3		
9/1/2019	57	50,00	60,00	54,29	3.500.838,47	3.216.387,11	7		
10/1/2019	58	50,00	61,00	52,43	789.878,10	725.816,05	14		
11/1/2019	59	50,00	60,00	53,00	3.466.317,76	3.165.243,12	13		
12/1/2019	60	50,00	65,00	56,25	300.930,00	271.404,54	4		
13/1/2019	61	50,00	55,00	52,80	182.669,93	167.735,90	5		
14/1/2019	62	50,00	65,00	58,13	1.863.042,61	1.706.334,20	5		
15/1/2019	63	50,00	55,00	52,13	2.457.067,97	2.254.038,16	16		
16/1/2019	64	52,00	60,00	56,60	2.435.838,47	2.205.974,68	5		



SITUACION GENERAL DE:

FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS

CREDINÁMICO V Y VI.....	C.S.; N° 1-C2) N°7
GRUPO VUASA S.A.....	N° 8
IMPOMOTORS ARGENTINA S.A.....	N° 9
CILBRAKE S.R.L.....	N° 10
FINCAS DEL ROSARIO S.R.L.....	N° 11
BIG BLOOM S.A.....	N° 12

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARLA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 8: Con fecha 28 de septiembre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de GRUPO VUASA S.A. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I, junto con una nota en la cual se informa la declaración de apertura de su concurso preventivo. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 9: Con fecha 5 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de IMPOMOTORS ARGENTINA S.A. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de capital e interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 10: Con fecha 24 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Hecho Relevante de CILBRAKE S.R.L. en el que la sociedad informa la declaración de apertura de su Concurso Preventivo. Con fecha 29 de octubre de 2018, se publicó un Aviso de CILBRAKE S.R.L. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicios correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 11: Con fecha 25 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de FINCAS DEL ROSARIO S.R.L. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de capital e interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará el pago de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 12: Con fecha 6 de noviembre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Hecho Relevante de BIG BLOOM S.A. en el que la sociedad informa la decisión de solicitar la formación del Concurso Preventivo. Las emisiones de Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas BIG BLOOM Series I, II y III cuentan con el aval de PYME AVAL S.G.R., INTERGARANTÍAS S.G.R. y S.G.R. CARDINAL, quienes se encuentran realizando los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

C.S.: Cotización Suspendida.



AVISO DE SUSCRIPCIÓN

OBLIGACIONES NEGOCIABLES BAJO EL RÉGIMEN PYMES CNV GARANTIZADA
GELVEZ SERIE I
POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA V/N \$ 12.000.000
(VALOR NOMINAL DOCE MILLONES)



GELVEZ S.R.L.

Emisor



ALyC y AN N° 198 de CNV
Organizador y Colocador



Fiador

GELVEZ S.R.L. (el "Emisor") ofrece en suscripción las Obligaciones Negociables PYME CNV GARANTIZADAS "Serie I" (las "Obligaciones Negociables PYME CNV Garantizada GELVEZ Serie I"), por un valor nominal de hasta \$ 12.000.000 (doce millones). Los términos y condiciones de emisión constan en el Prospecto (el "Prospecto") publicado en el boletín diario de la Bolsa de Comercio de Rosario ("BCR") – por cuenta y orden del Mercado Argentino de Valores S.A. ("MAV") el día 26 de octubre de 2018, en la Autopista de la Información Financiera de la CNV (www.cnv.gob.ar) (la "AIF"). Asimismo, se encuentra a disposición en la sede de GELVEZ S.R.L. y del Colocador.

La colocación estará a cargo de Tarallo S.A. ("Tarallo") (At. Sr. Adrián Tarallo, Teléfono 0341-4260971, E-mail finanzas@tarallo.com.ar). Las Obligaciones Negociables PYME CNV Garantizada Gelvez Serie I serán colocadas por Tarallo S.A ALyC y AN Propio N° 198 (el "Colocador") quien percibirá una comisión de hasta el 0,4% sobre el monto efectivamente colocado entre terceros. La colocación se realizará de conformidad con los términos de la Ley N° 26.831 y las Normas de la CNV, a través del sistema informático de colocación del MAV (el "Sistema Informático de Colocación" o "SIC") bajo la modalidad de licitación pública "ciega".

GELVEZ S.R.L.

GUILLERMO D. CAMIOLI
SOCIO GERENTE



1.- **Monto y moneda de emisión de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizada GELVEZ Serie I:** Hasta V/N \$ 12.000.000.- (valor nominal doce millones). El monto definitivo de la emisión será determinado con anterioridad a la Fecha de Integración e informado en el aviso de resultado de colocación el que se publicará con anterioridad a la Fecha de Integración (el "Aviso de Resultado de Colocación").

2.- **Valor nominal unitario y unidad mínima de negociación:** V/N \$1 (valor nominal un peso)

3.- **Vencimiento:** 26 de noviembre de 2021.

4.- **Amortización y fechas de pago de capital:** La amortización de las ON Gelvez Serie I será en 11 (once) cuotas trimestrales a partir del mes 6, las diez primeras cuotas se amortizarán el 9% del valor nominal emitido en cada una de ellas y la cuota número 11 el 10% del valor nominal emitido. Los servicios de amortización serán pagaderos trimestralmente a partir del mes seis, a los 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33 y 36 meses desde la Fecha de Integración. Las Fechas de Pago serán informadas en el Aviso de Suscripción.

5.- **Monto mínimo de Suscripción:** V/N \$ 1.000.- (valor nominal pesos un mil) o montos superiores que sean múltiplos de \$1 (pesos uno).

6.- **Tasa de Interés y Fechas de Pago de Intereses:** En concepto de renta se pagará trimestralmente a partir del mes 6 un interés variable equivalente a la Tasa de Referencia más un Diferencial de Tasa a licitarse en el momento de la colocación. El Diferencial de Tasa a licitarse no podrá ser superior al 8%.

7.- **Precio de Emisión:** 100% del valor nominal.

8.- **Forma de las Obligaciones Negociables:** Certificado global, a ser depositado en Caja de Valores S.A.

9.- **Período de Difusión:** desde el miércoles 14 de noviembre de 2018 al martes 20 de noviembre de 2018.

10.- **Período de Licitación:** miércoles 21 de noviembre de 2018 en el horario de 10:00 a 16:00 hs.

11.- **Fecha de Integración:** lunes 26 de noviembre de 2018.

CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS

Fecha de Pago Capital e Intereses	% Amortización	Capital	Saldo Deuda
			12.000.000
26 de mayo de 2019	9%	1.080.000	10.920.000
26 de agosto de 2019	9%	1.080.000	9.840.000
26 de noviembre de 2019	9%	1.080.000	8.760.000
26 de febrero de 2020	9%	1.080.000	7.680.000
26 de mayo de 2020	9%	1.080.000	6.600.000
26 de agosto de 2020	9%	1.080.000	5.520.000
26 de noviembre de 2020	9%	1.080.000	4.440.000
26 de febrero de 2021	9%	1.080.000	3.360.000
26 de mayo de 2021	9%	1.080.000	2.260.000
26 de agosto de 2021	9%	1.080.000	1.200.000
26 de noviembre de 2021	10%	1.200.000	-

GELVEZ S.R.L.

GUILLERMO D. CAMIOLI
SOCIO GERENTE



Mercados Autorizados. Oferta Pública y Listado: Se ha solicitado el listado en el Mercado Argentino de Valores S.A. y podrá solicitarse la negociación en el Mercado Abierto Electrónico S.A. (el "MAE") y en cualquier otro mercado autorizado.

El Período de Colocación podrá ser prorrogado por el Emisor y los Colocadores circunstancia que se informará mediante la publicación de un nuevo aviso de colocación en el boletín diario de la BCR –por cuenta y orden del MAV- y en la AIF dejando expresa constancia que los inversores iniciales podrán, en su caso, retirar sus ofertas sin penalización alguna hasta el Día Hábil anterior al cierre del Período de Colocación.

Los restantes términos y condiciones de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizada GELVEZ Serie I se detallan en el Prospecto.

Este aviso de suscripción debe ser leído juntamente con, y está totalmente calificado por referencia al Prospecto.

Antes de tomar decisiones de inversión respecto de las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizada GELVEZ Serie I, el público inversor deberá considerar la totalidad de la información contenida en el Prospecto (incluyendo, sin limitación, los factores de riesgo y la forma de colocación y plazo contenidos en el mismo).

La oferta solo se dirige a los Inversores Calificados comprendidos en el Artículo. 12, Capítulo VI, Título II de las Normas de la Comisión Nacional de Valores (T.O. 2013).

ORGANIZADOR y COLOCADOR

TARALLO S.A. ALyC y AN Propio N° 198

Córdoba 1015 Piso 2 Of 4 CP (Edificio Victoria Mall)

(S2000AWM) Rosario – Santa Fe - Argentina

Tel: (341) 5302709 / 4260971/4256778 / 4261265

E-mail: finanzas@tarallo.com.ar

Web: www.tarallo.com.ar

GELVEZ S.R.L.

GUILLERMO B. GAMBOLI
SOCIO GERENTE



ESTADOS FINANCIEROS FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINAMICO VI

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Fideicomisos Financieros"

GPS FIDUCIARIA S.A. – FIDUCIARIO
Fideicomiso Financiero Credinámico VI
Estados Contables Fiduciarios al 30 de septiembre de 2018

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO

Correspondiente al período de nueve meses iniciado el 1 de enero y finalizado el 30 de septiembre de 2018
presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior
Expresado en pesos – Notas 2.a. y 2.b.

	30/09/2018	31/12/2017		30/09/2018	31/12/2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y bancos – Nota 3.a.	1.679	1.233	Valores de Deuda Fiduciaria (V.D.F.) – Nota 3.e.	30.242.450	27.446.433
Créditos – Nota 3.b.	2.557.109	2.557.109	Cuentas por pagar – Nota 3.f	861.738	616.282
Otros créditos – Nota 3.c.	330.493	329.642	Otras deudas – Nota 3.g.	3.635.791	3.612.988
Total del activo corriente	2.889.281	2.887.984	Total del pasivo corriente	34.739.979	31.675.703
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Otros créditos – Nota 3.d.	1.804.843	1.804.843			
Total del activo no corriente	1.804.843	1.804.843	Total del pasivo no corriente	-	-
			Total del pasivo	34.739.979	31.675.703
			Patrimonio neto – según estado respectivo	(30.045.855)	(26.982.876)
Total del activo	4.694.124	4.692.827	Total del pasivo y patrimonio neto	4.694.124	4.692.827

Las Notas 1 a 10 y Anexo I que se acompañan son parte integrante de estos estados contables fiduciarios.

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de revisión limitada de fecha 09/11/2018

Martín Andrés Mirri
Contador Público (U.A.D.E.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 265 F° 65

José Rogelio Llambi
Presidente
GPS Fiduciaria S.A.
Actuando como Fiduciario
-y no a título personal-

-5-

GPS FIDUCIARIA S.A. – FIDUCIARIO
Fideicomiso Financiero Credinámico VI
Estados Contables Fiduciarios al 30 de septiembre de 2018

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondiente al período de nueve meses iniciado el el 1 de enero y finalizado el 30 de septiembre de 2018
presentado en forma comparativa con igual período del ejercicio anterior
Expresado en pesos – Notas 2.a. y 2.b.

	30/09/2018	30/09/2017
Intereses sobre créditos	-	-
Intereses sobre V.D.F.	(2.796.018)	(2.728.236)
Cargo por incobrabilidad	-	-
Gastos de administración – Nota 3.h.	(266.961)	(239.712)
Resultado antes de impuesto a las ganancias (I.I.G.G.)	(3.062.979)	(2.967.948)
I.I.G.G. – Nota 6.a.	-	-
Resultado del período – pérdida	(3.062.979)	(2.967.948)

Las Notas 1 a 10 y Anexo I que se acompañan son parte integrante de estos estados contables fiduciarios.



YANAPAI V

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Fideicomisos Financieros"

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI V"
(en liquidación)

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO

AL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Correspondiente al ejercicio económico iniciado 01 de enero de 2018 y finalizado el 10 de septiembre de 2018. Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017.

(En pesos)

	10/09/2018	31/12/2017		10/09/2018	31/12/2017
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	263.495,48	1.328.076,98	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.4 y 9)	477,46	-
Créditos (Nota 5.2 y 9)	-	14.931,42	Otras Deudas (Notas 4.a, 5.6, y 7)	263.018,02	8.115,97
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3, 7 y 9)	-	8.607.600,59	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, 5.5, 7 y 9)	-	5.760.224,69
Total del Activo Corriente Fiduciario	263.495,48	9.950.608,99	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	263.495,48	5.768.340,66
			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
			Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y c, 5.5, 7 y 9)	-	194.297,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c, 4.a y h, 5.7 y 9)	-	380.000,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	-	574.297,00
			Total del Pasivo Fiduciario	263.495,48	6.342.637,66
			PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)	-	3.607.971,33
Total del Activo Fiduciario	263.495,48	9.950.608,99	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	263.495,48	9.950.608,99

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI V"
(en liquidación)

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondiente al ejercicio económico iniciado el 01 de enero de 2018 y finalizado el 10 de septiembre de 2018. Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017.

(En pesos)

	10/09/2018	31/12/2017
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitados	853.024,85	3.364.524,01
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-1.072.334,30	-1.047.969,78
Gastos de Financiación (Anexo I)	-351.170,46	-2.641.406,30
Resultado de operaciones - Pérdida	-570.479,91	-324.852,07
más		
Otros Ingresos (Nota 5.8)	220.769,14	-
Resultado neto del período - Pérdida	-349.710,77	-324.852,07

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.



YANAPAI VI

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Fideicomisos Financieros"

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI VI"

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
Correspondiente al ejercicio económico n° 2, iniciado 1 de enero de 2018 y finalizado el 30 de septiembre de 2018.
(En pesos)

	30/09/2018	31/12/2017		30/09/2018	31/12/2017
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	2.094.810,98	1.236.236,33	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.4 y 9)	225.649,16	27.038,12
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2; 7 y 9)	8.997.342,85	13.012.885,84	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, , 5.5 , 7 y 9)	8.216.370,09	15.862.474,61
Otros Créditos (Nota 5.3 y 5.1)	8.058,12	-	Provisiones (Nota 5.6 y 9)	-	45.000,00
Total del Activo Corriente Fiduciario	11.100.211,95	14.249.122,17	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	8.442.019,25	15.934.512,73
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2; 7 y 9)	1.623.549,51	6.083.483,27	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, , 5.5 , 7 y 9)	100.887,00	100.887,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c , 4.a y h, 5.7 y 9)	380.000,00	-
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	480.887,00	100.887,00
			Total del Pasivo Fiduciario	8.922.906,25	16.035.399,73
Total del Activo no Corriente Fiduciario	1.623.549,51	6.083.483,27	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO(Según estado respectivo)	3.800.855,21	4.297.205,71
Total del Activo Fiduciario	12.723.761,46	20.332.605,44	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	12.723.761,46	20.332.605,44

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

FIDEICOMISO FINANCIERO "YANAPAI VI"

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO
Correspondiente al ejercicio económico n° 2, iniciado el 1 de enero de 2018 y finalizado el 30 de septiembre de 2018.
(En pesos)

	30/09/2018
	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	2.743.688,98
menos:	
Gastos de Administración (Anexo I)	-875.927,94
Gastos de Financiación (Anexo I)	-2.364.111,54
Resultado de operaciones - Pérdida	-496.350,50
Resultado neto del período - Pérdida	-496.350,50

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

**ESTADOS FINANCIEROS****INDO S.A.**Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"

INDO S.A.

Av. José Ignacio de la Roza 125 (Este) - 4to Piso - Capital - San Juan

Reg. Pùb. de Comercio N° 1999

Insp.Gral.Pers.Jurídicas N° 1495

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Al 30 de septiembre del 2018, comparativo con el ejercicio anterior

Rubros	N	An	Actual	Anterior	Rubros	N	An	Actual	Anterior
ACTIVO					PASIVO				
Activo corriente					Pasivo corriente				
Disponibilidades	3.1		10.674.075	2.648.708	Deudas comerciales	3.6		2.033.447	7.722.278
Inversiones				2.032.340	Deudas financieras	3.7		25.041.941	30.192.801
Créditos comerciales	3.2	IV	100.069.577	115.909.580	Deudas laborales	3.8		1.374.623	1.398.639
Otros créditos	3.3		7.368.879	2.857.844	Deudas fiscales	3.9		8.569.108	12.074.312
Bienes de cambio					Otras deudas	3.10		14.175.198	386.969
Otros activos									
Total activo corriente			118.112.531	123.448.472	Total pasivo corriente			51.194.317	51.774.999
Activo no corriente					Pasivo no corriente				
Créditos comerciales	3.4	IV	1.426	5.914	Deudas comerciales				
Otros créditos	3.5		2.503.797	2.542.746	Deudas financieras	3.11		3.000.000	6.400.000
Propiedades de inversión					Deudas laborales				
Bienes de cambio					Deudas fiscales	3.12		3.745.282	
Bienes de uso		II	366.888	373.716	Otras deudas	3.13		76.500	76.500
Activos intangibles		III	135.258	154.580	Provisiones				
Total activo no corriente			3.007.369	3.076.956	Total pasivo no corriente			6.821.782	6.476.500
Total activo			121.119.900	126.525.428	Total pasivo			58.016.099	58.251.499
					PATRIMONIO NETO				
					Según estado respectivo	6		63.103.801	68.273.929
Total activo			121.119.900	126.525.428	Total pasivo y patrimonio neto			121.119.900	126.525.428

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de septiembre del 2018, comparativo con el período intermedio finalizado el 30 de septiembre de 2017

Rubros	N.	An.	Actual	Anterior
Ventas netas		VI	32.759.883	24.488.958
Costo de ventas		VI	(17.846.891)	(10.784.980)
Resultado bruto			14.912.992	13.703.978
Gastos de comercialización		VII	(1.715.940)	(1.593.821)
Gastos de administración		VII	(2.154.911)	(1.859.759)
Resultado de inversiones en entes relacionados				-
Resultados financieros y por tenencia	4.1		(2.374.801)	(1.286.938)
Otros ingresos y egresos	4.2		3.946.763	1.021.785
Resultado antes de impuesto a las ganancias			12.614.103	9.985.245
Impuesto a las ganancias	5		(3.784.231)	(3.494.636)
Resultado de las operaciones ordinarias			8.829.872	6.490.409
Resultado de las operaciones extraordinarias				
Resultado final			8.829.872	6.490.409

**RIZOBACTER S.A.**Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"**RIZOBACTER ARGENTINA S.A.****ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO CONDENSADO INTERMEDIO**

Correspondiente al período iniciado el 1° de julio de 2018 y finalizado el 30 de septiembre de 2018, presentado en forma comparativa (valores en pesos).

ACTIVO	Notas	30/09/2018	30/06/2018
ACTIVO NO CORRIENTE			
Propiedades, planta y equipo	12	1.282.628.967	1.035.959.214
Activos Intangibles	13	78.481.861	79.050.016
Inversiones en asociadas y acuerdos conjuntos	14	132.279.473	92.704.837
Otras inversiones	15	127.814	127.814
Créditos por ventas y otras cuentas por cobrar	17	206.994.767	165.264.184
Crédito por Impuesto a las ganancias		17.793.094	17.793.094
Total Activo no corriente		1.718.305.976	1.390.899.159
ACTIVO CORRIENTE			
Inventarios	16	876.718.963	546.643.098
Créditos por ventas y otras cuentas por cobrar	17	2.442.527.942	1.700.955.964
Otros activos		-	7.811.123
Otras Inversiones	15	187.395.421	130.703.643
Activo Financieros a valor razonable con cambios en resultados	18	360.740	360.740
Crédito por Impuesto a las ganancias corriente		58.441.674	39.878.328
Efectivo y equivalentes de efectivo	19	130.829.432	63.725.952
Total del Activo corriente		3.696.274.172	2.490.078.848
Total del Activo		5.414.580.148	3.880.978.007
PATRIMONIO			
Capital Social y ajustes al capital		42.180.364	42.180.364
Ganancias reservadas y otros componentes del patrimonio		429.024.812	443.394.788
Participaciones no controladoras		77.890	781.250
Total Patrimonio		471.283.066	486.356.402
PASIVO			
PASIVO NO CORRIENTE			
Deudas bancarias y financieras	20	893.109.090	740.396.297
Provisiones para contingencias	21	18.619.303	23.878.949
Pasivo por impuesto diferido	25	40.151.132	87.337.328
Deudas comerciales y otras cuentas por pagar	22	60.666	819.010
Total Pasivo no corriente		951.940.191	852.431.584
PASIVO CORRIENTE			
Deudas bancarias y financieras	20	2.205.019.519	1.644.375.375
Impuesto a las ganancias corriente		-	73.987
Deudas comerciales y otras cuentas por pagar	22	1.498.773.702	743.576.938
Remuneraciones y cargas sociales	23	171.046.327	125.153.449
Anticipos de clientes		116.517.343	29.010.272
Total Pasivo corriente		3.991.356.891	2.542.190.021
Total del Pasivo		4.943.297.082	3.394.621.605
Total del Patrimonio y del Pasivo		5.414.580.148	3.880.978.007

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados intermedios.

**BOBACTER ARGENTINA S.A.****ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADO CONDENSADO INTERMEDIO**

Correspondiente al período iniciado el 1° de julio de 2018 y finalizado el 30 de septiembre 2018, presentado en forma comparativa (valores en pesos).

RESULTADOS CONSOLIDADOS	Notas	Período de tres meses finalizado el	
		30/09/2018	30/09/2017
Ingresos por ventas	3.1	1.141.677.343	568.594.597
Costo de ventas	4	(549.257.253)	(312.585.952)
Resultado bruto		592.420.090	256.008.645
Gastos de administración	5	(68.033.631)	(41.043.526)
Gastos de comercialización	6	(159.537.248)	(89.975.082)
Gastos de investigación	7	(26.449.856)	(11.142.129)
Otros ingresos y egresos operativos, netos	8	4.364.752	(3.034.327)
Resultado operativo		342.764.107	110.813.581
Ingresos financieros	9	669.686.315	20.743.730
Costos financieros	9	(1.363.744.366)	(98.990.732)
Resultado de inversiones contabilizadas con el método de la participación	10	492.264	5.156.536
Resultado antes de impuesto a las ganancias		(350.801.680)	37.723.117
Impuesto a las ganancias	25	107.784.048	(8.476.455)
RESULTADO DEL PERÍODO		(243.017.632)	29.246.662
Resultado del período atribuible a los propietarios de la controladora		(242.998.356)	29.385.633
Resultado del período atribuible a las participaciones no controladoras		(19.276)	(138.971)
		(243.017.632)	29.246.662
Resultado por acción básica y diluida atribuible a accionistas de la Sociedad durante el período (expresado en \$ por acción)	11	(6,07)	0,73
		Período de tres meses finalizado el	
		30/09/2018	30/09/2017
OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS		(243.017.632)	29.246.662
Resultado del período			
Otros resultados integrales:			
<i>Partidas que posteriormente pueden ser reclasificadas a resultados</i>			
Efecto de conversión monetaria		8.615.339	115.878
<i>Partidas que no se reclasifican a resultados</i>			
Revaluación de Propiedades, planta y equipo, neto de impuesto a las ganancias		172.102.244	-
Revaluación de Propiedades, planta y equipo en subsidiarias		35.116.055	-
Efecto cambio de tasa Impuesto a las ganancias		12.110.658	-
Otros resultados integrales del período		227.944.296	115.678
Resultado integral total del período		(15.073.336)	29.362.340
Propietarios de la controladora		(14.369.976)	29.492.348
Participaciones no controladoras		(703.360)	(130.008)
		(15.073.336)	29.362.340

Las notas que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros consolidados condensados intermedios.



EDISUR S.A.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"

EDISUR S.A.

Av. Rogelio Nores Martínez 2649 7° D - Barrio Jardín - C.P. 5014 - Córdoba

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30/09/2018

Comparativo con ejercicio finalizado el 31/12/2017

Cifras expresadas en Pesos

ACTIVO	30/09/2018	31/12/2017	PASIVO	30/09/2018	31/12/2017
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Disponibilidades (Nota 3.1)	85.807.128,18	4.401.219,73	Deudas Comerciales (Nota 3.6)	121.702.253,88	68.982.870,23
Créditos por Ventas (Nota 3.2)	208.101.823,26	118.925.432,71	Remun. y Cargas Sociales (Nota 3.7)	15.617.359,99	12.630.237,34
Otros Créditos (Nota 3.3)	53.190.360,82	26.329.185,37	Cargas Fiscales (Nota 3.8)	22.874.933,92	11.494.883,67
Inversiones (Nota 3.4)	20.411.594,04	22.168,00	Anticipos de Clientes (Nota 3.9)	387.303.391,97	195.191.160,20
Bienes de Cambio (Nota 3.5)	609.852.255,13	390.651.148,56	Préstamos (Nota 3.10)	107.783.596,13	91.726.283,01
			Otras Deudas (Nota 3.11)	2.158.750,94	14.873.521,60
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	977.363.161,43	540.329.154,37	TOTAL PASIVO CORRIENTE	657.440.286,83	394.898.956,05
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Créditos por Ventas (Nota 3.2)	13.351.799,85	21.155.226,52	Deudas Comerciales (Nota 3.6)	63.034.125,00	623.972,00
Otros Créditos (Nota 3.3)	3.606.702,27	5.794.551,31	Cargas Fiscales (Nota 3.8)	242.490.060,14	179.921.067,06
Inversiones (Nota 3.4)	288.762.883,77	251.153.310,58	Anticipos de Clientes (Nota 3.9)	509.660.720,53	234.667.290,16
Bienes de Cambio (Nota 3.5)	956.904.166,47	507.549.657,23	Préstamos (Nota 3.10)	177.366.563,41	97.452.788,14
Bienes de Uso (Anexo A)	121.429.223,52	105.704.069,05	Otras Deudas (Nota 3.11)	111.691.166,13	76.367.837,58
Activos Intangibles (Anexo B)	162.839,50	121.330,00			
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1.384.217.615,38	891.478.144,69	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	1.104.242.635,21	589.032.954,94
			TOTAL PASIVO	1.761.682.922,04	983.931.910,99
			PATRIMONIO NETO		
			(según estado correspondiente)	599.897.854,77	447.875.388,07
TOTAL ACTIVO	2.361.580.776,81	1.431.807.299,06	TOTAL PASIVO + PN	2.361.580.776,81	1.431.807.299,06

Las Notas y los Anexos que se acompañan, forman parte integrante de estos Estados Contables.

Véase nuestro informe de fecha 7 de noviembre de 2018

AUREN S.R.L.

Reg. Soc. Profesionales Universitarios

Reg. 21.00053.1 - C.P.C.E. Cba.

PABLO L. CRESPO

Socio

Contador Público U.N.C.

Mat. Prof. 10.08290.4 - C.P.C.E. Cba.

RUBEN H. BECCACECE

Presidente

**EDISUR S.A.**

Av. Rogelio Nores Martínez 2649 7° D - Barrio Jardín - C.P. 5014 - Córdoba

ESTADO DE RESULTADOS**POR EL PERIODO DE NUEVE MESES INICIADO EL 01/01/2018 Y FINALIZADO EL 30/09/2018**
Comparativo con el período de nueve meses iniciado el 01/01/2017 y finalizado el 30/09/2017

Cifras Expresadas en Pesos

	<u>30/09/2018</u>	<u>30/09/2017</u>
Ingresos por Ventas	83.276.871,34	214.482.459,39
Costo de Ventas (Anexo F)	(82.674.789,34)	(166.259.841,17)
Resultado Bruto	<u>602.082,00</u>	<u>48.222.618,22</u>
Resultado por Valuación de Bienes de Cambio al Valor Neto de Realización (Nota 3.14)	173.396.097,49	52.291.938,06
Gastos de Administración (Anexo H)	(13.311.883,15)	(7.800.858,23)
Gastos de Comercialización (Anexo H)	(54.306.766,09)	(41.285.405,24)
Resultados de inversiones en entes relacionados	45.920.747,32	966.449,79
Resultados Financieros y por Tenencia		
Generados por Activos (Nota 3.12)	263.341.352,82	63.385.884,37
Generados por Pasivos (Nota 3.12)	(125.484.553,98)	(21.579.859,32)
Otros Ingresos y Egresos (Nota 3.13)	(38.018.349,67)	(154.768,68)
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	<u>252.138.726,74</u>	<u>94.045.998,97</u>
Impuesto a las Ganancias (Nota 8.b)	(61.729.106,83)	(32.619.778,14)
Resultado del período: Ganancia	<u>190.409.619,91</u>	<u>61.426.220,83</u>
Resultado por acción ordinaria		
Cantidad de Acciones	990.000	990.000
Resultado por Acción (Básico)	192,33	62,05

Las Notas y los Anexos que se acompañan, forman parte integrante de estos Estados Contables.

Véase nuestro informe de fecha 7 de noviembre de 2018

AUREN S.R.L.

Reg. Soc. Profesionales Universitarios
Reg. 21.00053.1 - C.P.C.E. Cba.

PABLO L. CRESPO

Socio
Contador Público U.N.C.
Mat. Prof. 10.08290.4 - C.P.C.E. Cba.

RUBEN H. BECCACECE

Presidente